
UCHWAŁA NR XLIII/232/2018
RADY GMINY RYTWIANY

z dnia 11 maja 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie  gminy na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 ), art. 211, art.212 ust 1 pkt 1,2,3,4 5,6,7, 10,  ust 2 ,  art.235, art.236, ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych /t.j. Dz. U. z 2016 poz.1870 ze zm./ Rada Gminy uchwala co następuje  :

§ 1. Dokonać zwiększenia  planu  wydatków o  kwotę  633 969,04  zł  zgodnie  z załącznikiem   nr 1 do 
niniejszej uchwały

§ 2. § 3 uchwały nr XXXIX/203/2017 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rytwiany na 2018 rok otrzymuje 
brzmienie:

„1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 3 503 423,08 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z :

1) Wpływów ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jst w tym:

a) obligacje komunalne dla których zbywalność jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich płynny 
rynek wtórny) – 2 869 454,04 zł

2) Wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym gminy wynikającym 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie – 633 969,04 zł.

2. Przychody budżetu w wysokości  4 133 969,04 zł rozchody w wysokości 630 545,96 zł zgodnie  
z załącznikiem nr 5”.

§ 3. W uchwale nr XXXIX/203/2017 z dnia 29 grudnia 2017 r.  w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Rytwiany na rok 2018

- załącznik Nr 4 – Zadania inwestycyjne roczne w 2018 r. - otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały.

- załącznik nr 5- Przychody i rozchody budżetu w 2018 r. – otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały.

- załącznik nr 13 – dotacje celowe w 2018 roku - otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały.

§ 4. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielonych w 2018 r. do kwoty 42 000 zł

- w tym udzielanych przez Wójta na okres nie przekraczający roku budżetowego do kwoty 42 000zł.

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Gwizdowski

Id: EB58D350-2CAD-418E-ABB2-149F2F093453. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/232/2018

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 11 maja 2018 r.

Zwiększenie   planu wydatków

dział rozdział § Zwiększenie 
wydatków

Wyszczególnienie

600 60078 6050 200 000,00 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (udział 
własny )

600 60016 4270 100 000,00 Zakup usług remontowych

750 75023 4210 81 969,04 Zakup materiałów

750 75023 4300 100 000,00 Zakup usług pozostałych

754 75412 6230 130 000,00 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych

801 80101 6050 12 000,00 Wydatki inwestycyjne jedn. budż. (Nowoczesna baza 
oświatowa w Gminie Rytwiany)

900 90095 6050 10 000,00 Wydatki inwestycyjne jedn. budz. (udział własny do 
projektu Świętokrzyska Odnowa Wsi)

Razem 633 969,04

Id: EB58D350-2CAD-418E-ABB2-149F2F093453. Podpisany Strona 1



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

1 600 60078

Przebudowa dróg 
gminnych w 
ranmach 
usuwania skutków 
klęsk żywiołowych

280 000 280 000

A.      
B.
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

2 801 80101

Wymiana kotła na 
paliwo stałe w 
budynku ZSP w 
Strzegomiu

48 000 48 000

A.      
B.
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

3 801 80101
Nowoczesna baza 
oświatowa w 
Gminie Rytwiany

12 000 12 000

A.      
B.
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

4 801 80101

Rozwój edukacji 
kształcenia 
ogólnego w 
zakresie 
stosowania TIK 

11 100 11 100

A.      
B.
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

5 900 90095
Projekt 
Świętokrzyska 
Odnowa Wsi

10 000 10 000

A.      
B.
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

6 750 75023
zakup 
komputerów

5 000 5 000

A.      
B.
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

366 100,00 366 100 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła Program Opweracyjny RybyOperacyjny Ryby
D. Inne źródła 

Zadania inwestycyjne roczne w 2018 r.

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org. 
realizuj ąca 
zadanie lub 

koordynuj ąca 
program

rok 
bud żetowy 

2018(7+8+9+1
0)

w tym źródła finansowania

kredyty
i po życzki

dotacje i 
środki 

pochodz ące
z innych  źr.*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody 
własne jst

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte 
na realizacj ę 
zadania pod 
refundacj ę 
wydatków

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/232/2018

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 11 maja 2018 r.

Id: EB58D350-2CAD-418E-ABB2-149F2F093453. Podpisany Strona 1



w złotych

1 2 3 4

4 133 969,04

I Kredyty i po życzki

1. Kredyty § 952

1.1
Kredyty zaciągnięte w związku z umową zawartą 
z podmiotem dysponującym środkami 
pochodzącymi z budżetu UE

§ 952

2. Pożyczki § 952

2.1
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE

§ 952

3
Papiery wartościowe (obligacje) których 
zbywalność jest ograniczona

§ 931 3 500 000,00

3.1

papiery wartościowe (obligacje) których 
zbywalność jest ograniczopna zaciągane w 
związku z umową zawartą z podmiotem 
dysponującym środkami  pochodzących z 
budżetu UE

§ 931 760 521,00

II Nadwyżka z lat ubiegłych § 957
III Wolne środki art.. 217 ust.2 pkt. 6 u.f.p 950 633 969,04

IV Spłaty pożyczek udzielonych § 951

V Przelewy z rachunku lokat § 994

VI Prywatyzacja majątku j.s.t 941-44

630 545,96

1. Spłaty kredytów § 992 511 000,00

1.1
Spłaty kredytów  zaciągniętych w związku z 
umową zawartą z podmiotem dysponującym 
środkami pochodzącymi z budżetu UE

§ 992

2. Spłaty pożyczek § 992 119 545,96

2.1 Spłaty pożyczek § 963

2.2
Wykup obligacji komunalnych, których zdoplność 
jest ograniczona

§ 982

2.3

Wykup obligacji komunalnych, których zdolność 
jest ograniczona w związku z zawarciem mową 
zawartą z podmiotem dysponującym środkami 
pochodzącymi z budżetu UE

3 Udzielone pożyczki § 991

4 Prxelewy na rachunki lokat § 994

6.
Wykup innych papierów wartościowych 
dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli 
takie, dla których istnieje płynny rynek wtórny

§ 982

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody bud żetu w 2018 r.

Lp.
Klasyfikacja

§
Treść

Kwota
2018 r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIII/232/2018

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 11 maja 2018 r.

Id: EB58D350-2CAD-418E-ABB2-149F2F093453. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział
Nazwa jednostki 

otrzymuj ącej dotacje
Zakres

Kwota 
dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1 801 80113
Urząd Miasta i Gminy 
Staszów

dowóz dzieci 
niepełnosprawnych

45 000

2 600 60014

Starostwo Powiatowe

pomoc finansowa dla 
powiatu na realizację zadania 
Przebudowa odcinka drogi 
powiatowej nr 0840T 
Niedziałki-Ruda od km 
2+145 do km 3+140"

136 031

3 851 85111

Starostwo powiatowe - 
staszowski Szpital 
Powiatowy

pomoc finansowa udzielana 
między jst na dofinansowanie 
własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

33 304

4 900 90001

Gminny Zakład Komunalny

zakup nowych studzienek i 
akcesorii do 
przompowywania ścieków

30 000

5 900 90095 Starostwo Powiatowe Lokalny System Ostrzeżeń 1 250

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1 900 90095 w trybie ustawy pozostała działalnośc 9 000

2 754 75412 uchwała
zakup samochodu 
strażackiego dla OSP 
Szczeka

130 000

3 851 85195 w trybie ustawy
ochrona zdrowia-
programy profilaktyczne

10 000

4 926 92605 klub sportowy piłka nozna 80 000

 474 585

 Dotacje celowe w 2018 r.

Ogółem

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIII/232/2018

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 11 maja 2018 r.

Id: EB58D350-2CAD-418E-ABB2-149F2F093453. Podpisany Strona 1




